【2024-25年度 地区方針】 「次世代につなごう！！」

」

    例 会 報 告

 開会点鐘  萩原 ひとみ副会長

 司  会   冨岡 昭一 SAA

 合  唱   ロータリーソング

「4 つのテスト」

お客様紹介 原 敏之親睦活動委員長

・大蓮寺 住職 大橋 雄人様（川崎高津 RC）

・国際ロータリー第 2590地区

ガバナーエレクト 大塚 正一様（川崎北 RC）

・国際ロータリー第 2590地区

   パストガバナー 川野 正久様（川崎北 RC）

・川崎北ロータリークラブ 横山 芳春様

国際ロータリー第 2590地区

ガバナーエレクト 大塚 正一様

 今後のプログラム

日 時 プログラム

  11/16（土） 地区大会

    11/19 例会なし（地区大会振替の為）

    11/26 移動例会 ジャマイカ大使館

 出席報告  大友 徹出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

41 名 31 名

10 名

対象外

（2）

79.49％

欠 9名

対象外

（4）

MU0 名

86.47％

【本日の欠席者】

三木 治一会員 長谷川俊雄会員 片岡 英之会員

細山勝三郎会員 一ノ瀬仁敏会員 貝田 充 会員

小島 徹 会員  野口 新治会員 鳥羽 貴仁会員

上原 伸一会員

会   長   野口 新二
副 会 長   萩原 ひとみ
幹   事   小島 正徳
S A A     冨岡 昭一
会報委員長  一ノ瀬 仁敏

2024～2025

第 2425回例会

2024年 10月 29日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
      ホテル精養軒
      TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号 TEL(044)722-

4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

RI会長 ステファニー ・アーチック
第 2590 地区ガバナー  長戸 はるみ
          NOVEMBER 12 2024

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

ニコニココーナー小丸日出夫会場監督（補）

大塚 正一様・横山 芳春様：日頃から川崎中 RC の

皆様には大変お世話になっておりま

す。次年度ホストクラブをお願いして

おりますので地区研修・協議会のお

打合せも兼ねて本日はお伺いさせ

て頂きましたのでよろしくお願い致し

ます。貴クラブの更なるご発展と会

員の皆様のご健勝を心よりご祈念

申し上げます。

川野 正久様：中学時代からの親友野口会長に会い

に来ました。お休みで残念です。

萩原 ひとみ副会長：本日は大蓮寺ご住職大橋様卓

話よろしくお願い致します。；大塚ガ

バナーエレクト・横山地区幹事エレ

クト本日はご出席ありがとうござい

ます。来年の地区研修協議会のご

指導よろしくお願い致します。

小島 正徳幹事：大蓮寺ご住職大橋雄人様本日の卓

話楽しみにしておりました。よろしくお

願いします。

冨岡 昭一会員：大蓮寺住職大橋雄人様本日の卓話

よろしくお願い致します。

島 利夫会員：選挙が終わり新しい平和な日本になり

ますように。

渡邉 新治会員：卓話楽しみにしています。本日もよろ

しくお願いいたします。

朝倉 和信会員：よろしくお願い致します。

金子 利昭会員：本日の卓話大蓮寺住職大橋雄人様

よろしくお願い致します。

齊藤かおり会員：大蓮寺住職大橋雄人様卓話楽しみ

にしております。

小丸 日出夫会員：パストガバナー川野正久様・ガバ

ナーエレクト大塚正一様・次年度地

区幹事横山芳春様、本日は当クラブ

にお出で頂き誠にありがとうございま

す。次年度の地区方針等よろしくご指

導下さい。大橋雄人様卓話楽しみに

しております。

 会長報告  萩原ひとみ副会長

１． 地区より 2025-26 年度ガバナー補佐ご委

嘱のお知らせが届いております。小丸

日出夫会員   第 2グループガバナー補

佐、オン・ツー・カルガリー委員

２． 地区より先般のガバナー公式訪問のお礼

状が届いております。

３． 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会

よりハイライト 295が届いております。

 幹事報告  小島 正徳幹事

１． 例会変更

川崎鷺沼   11/20（水）→11/16（土）に変更 移

動例会 地区大会に参加

横浜港北   11/14（木）   休会

   11/21（木）   移動例会・京丹後 RC

合同例会（京都市内）

川崎西北   11/16（土）   地区大会 移動例会

パシフィコ横浜

   11/21（木）   休会

新川崎     11/6（水）   休会

   11/13（水）→11/16（土）地区大会に

参加のため移動例会

    「旭鮨」点鐘：11：00

２． 次週 11/5は休会です。

３． 11/12 は例会終了後、理事役員会を開

催致します。関係各位のご出席を御願

い致します。

４． ＜11月の予定＞

11/5   休会

11/12  通常例会 例会終了後理事役員会

11/19  例会なし（11/16（土）地区大会の振

替）

11/26  移動例会（ジャマイカ大使館）

 卓話

合計   11件 27,       15,000円

累計  190件 255,000円

ご紹介 朝倉和信 会員

大蓮寺住職 大橋雄人 様

演題「寺と地域と私」

川崎高津ロータリークラブに所属、久本の大蓮寺

の住職をしております大橋雄人と申します。本日は

ご縁をいただきまして卓話をさせていただきます。よ

ろしくお願いいたします。お寺の住職のほか、大学

の非常勤講師、宗派や本山の研究所の研究員、ま

た仏教会や仏教青年会の事務局などの役も仰せつ

かっております。

そのようななかではありますが、当山ではコンサ

ート、ヨガ、ダンスイベント、仏教講座、写経会、寄席、

各種ワークショップなどなど、さまざまな行事・イベン

トを開催しています。このようにいろいろと開催する

ようになった最初のきっかけは洗足学園大学からお

声がけいただいたコンサートに始まります。

お釈迦様の誕生日である 4 月 8 日の花まつりに

合わせてコンサートを開催したときにアンケート取り

ました。その質問のなかで「お寺でやりたいこと、や

ってほしいこと」をお聞きしました。その回答にヨガイ

ンストラクターさんが教室をやりたいと書いてくださり、

また仏教講座をやってほしいという声もありました。

それらの声を少しずつ実行していきました。

また、花まつりのコンサートに多くのかたが来場く

ださったので、せっかくなら近くのお寺さんの花まつ

りもお参りしてもらいたいとおもい、近隣のお寺さん

に声をかけてスタンプラリーを開催しました。すると

多くの地域の方々がご参加くださり、いまは一大イ

ベントとなっております。

そのような活動を SNS などで発信をしていると、

それをみた人たちが「こういうことをお寺でやらせて

もらえますか？」と問い合わせがあり、だんだんとイ

ベント事が多くなっていきました。

ただ門を開いているだけでは開放していることに

はならず、いままで縁が無かった人にお寺に来ても

らうには、場・環境、きっかけを提供することが大切

であることを日々学んでいる次第です。